tapa-buracos nos Bairros Centro (Av. Getúlio Vargas), Niterói
(Av. Adeodato Pires), Conforto (Rua 02, esquina com a Rua
243) e São Lucas (Rua 207), em Volta Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 5.05.26.782.0005.2.068 – 44905100.00 – SMO
(N.E. n° 07.172-5, de 29.12.2005)
VALOR : R$ 107.451,44 (cento e sete mil, quatrocentos e
cinqüenta e um reais e quarenta e quatro centavos)
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos

DATA DE ASSINATURA: 29.12.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.931/2005

PORTARIA – P – Nº 003/2006 – IPPU/VR

Designa funcionário para fiscalização de obra
objeto do Processo nº 11.513/2005.

[...]

Considerando o que dispõe o Artigos 2º, 3 e 23 da Lei
Federal nº 8.666, de 21/06/93;

Considerando as determinações do Tribunal de Contas
do Estado do Rio de Janeiro, com relação à contratação de

dos por critérios da Mesa Diretora.
§ 2º - O custeio desta participação é de R$ 13.172,96
(treze mil, cento e setenta e dois reais e noventa e
seis centavos) cabendo a cada participante a impor-
tância de R$ 3.293,24 (três mil, duzentos e noventa e
três reais e vinte e e quatro centavos) e corresponde-
rá a despesas com:

I – inscrição;
II – transporte aéreo;
III – hospedagem;
IV – alimentação e
V – transporte urbano.

Artigo 2º - O valor necessário à efetivação das despesas
mencionadas nesta Resolução, será pago aos Vereadores me-